párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de Contratación Pública del Estado de 
México y Municipios, artículo 84. 

2023-D-15070-19-0963-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 40,907,300.91 pesos (cuarenta millones novecientos siete mil trescientos pesos 
91/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar del contrato número DGAyF-
DA-AD-FORTAMUNDF-010-2023, el acta de entrega-recepción, la copia de las credenciales de